



**ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ**  
( ਸਿਹਤ ਕੇਂਦਰ )

ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਿੱਚ ਕੰਮ ਕਰਦੇ ਅਧਿਕਾਰੀ / ਕਰਮਚਾਰੀ ਅਤੇ ਇਨ੍ਹਾਂ ਤੇ ਨਿਰਭਰ ਕਰਦੇ ਮੈਂਬਰਾਂ ਦੇ ਲਈ Chronic Complicated Disease Certificate ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਲਈ ਸਿਹਤ ਕੇਂਦਰ ਵਿਖੇ ਮਿਤੀ 22-08-2020 ਨੂੰ ਦੁਪਿਹਰ 12:00 ਵਜੇ ਮੈਡੀਕਲ ਬੋਰਡ ਵਲੋਂ ਚੈਕ-ਅੱਪ ਕੀਤਾ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਮਰੀਜ਼ਾਂ ਵਲੋਂ ਉਪਰੋਕਤ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈਣ ਵਾਸਤੇ ਸਬੰਧਿਤ ਪ੍ਰਫੋਮਾ ਦੇਣਾ ਜਾਂ ਦਿੱਤਾ ਹੈ, ਉਹ ਆਪਣੀ ਬਿਮਾਰੀ ਸਬੰਧੀ ਦਸਤਾਵੇਜ਼, ਸਿਹਤ ਕੇਂਦਰ ਦਾ ਮੈਡੀਕਲ ਕਾਰਡ ਅਤੇ ਦੋ ਫੋਟੋ (ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਵਲੋਂ ਨਿਰਭਰ ਕਰਦੇ ਮੈਂਬਰ ਦਾ ਇਹ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਬਣਾਉਣਾ ਹੈ ਤਾਂ ਮਰੀਜ਼ ਅਤੇ ਕੰਮ ਕਰਦੇ ਅਧਿਕਾਰੀ/ਕਰਮਚਾਰੀ ਦੀ ਸਾਂਝੀ ਫੋਟੋ) ਲੈ ਕੇ ਮੈਡੀਕਲ ਬੋਰਡ ਸ਼ਾਮਣੇ ਦੁਪਿਹਰ 12:00 ਵਜੇ ਪੇਸ਼ ਹੋਣ ਜੀ।

List of Complicated Chronic Diseases in which O.P.D. treatment and pre-indoor and post-door treatment will be re-imbursable:

1. Chronic Renal Failure.	2. Cancer/Malignancies of different organs	3. Heart Failure and Cardiomyopathy (Myocardial Infarction) and Angina pectoris.	4. Thalassemias
5. Degenerative Disorders of Nervous System and other organs.	6. Organ Transplants	7. Congenital Disorders.	8. Cirrhosis.
9. Coeliac Disease.	10. Immunological Disorders leading to disability *(including AIDS).	11. Chronic Respiratory Failure.	12. Chronic Pelvic Infection.
13. Spinal Injuries.	14. Insulin dependent Diabetes Mellitus.	15. Haemophilia.	16. Intractable/Resistant Epilepsy.
17. Chronic Glaucoma	18. Ulcerative	19. Brain Stroke.	20 Hypertension.
21. Hypothyroidism.	22. Secondary Adrenal Insufficiency and	23. Diabetes Mellitus Type-2	24. Hepatitis-B
25. Hepatitis-C	26. Hyperthyroidism	27. Rheumatoid Arthritis.	28. Schizophrenia
29. Epilepsy	30. Mental Retardation.	31. Respiratory disease leading to Chronic Respiratory failure (a) Bronchial Asthma (b) Bronchiectasis (c) Chronic Obstructive Pulmonary Disease (d) Interstitial Lung Disease etc.	
32. Psoriasis Disease			

ਉਪਰੋਕਤ Circular ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਅਤੇ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੀ website ਤੇ ਪਾਉਣ ਲਈ ਰਜਿਸਟਰਾਰ ਜੀ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਹਿਤ ਪੇਸ਼ ਹੈ ਜੀ।

Registrar, pl

*[Handwritten signature]*  
11/8

*[Handwritten signature]*  
(Dr. Harpreet Kaur) 10/08/20  
Incharge (GA) Health Centre  
Incharge (GA) Health Centre  
Guru Nanak Dev University  
Amritsar